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	TDoc # N2-010
	Agenda item
	Title
	Source
	Discussion
	Conclusion

	
	
	Action points
	
	· 
	· 

	
	1
	Opening of the meeting & Agenda
	
	· 
	· 

	001
	1
	Proposed meeting agenda
	CN2 chairman
	·  
	·  approved

	
	2
	Tdoc list
	
	· 
	· 

	002
	2
	Allocation of documents to agenda items
	CN2 chairman
	·  
	·  approved

	
	3
	Reports
	
	· 
	· 

	071
	3.1
	CN2#21 Draft Meeting Report
	MCC
	·  
	·  approved

	144
	3.1
	CN#14  Draft Meeting Report
	MCC
	·  All CRs were approved.

· CN approved the work split; CN4 to decide the protocol between HSS-CSCF.

· CN made a statement that dialled services enhancements and charging notification should be removed from CAMEL4.

· CN has nothing against having April meeting in Europe.
	·  noted

	
	4
	Input Liaison statements
	
	· 
	· 

	037
	4
	Liaison Statement: "Reply to LS on VASP MMS Connectivity"
	SA5
	·  SA1 / 22.078 requirement would be needed for Rel-6.

· Currently there is no CAMEL5 for Rel-6.

· Response in 145.
	·  Michel will draft a LS back. 

· noted

	145
	4
	Liaison Statement: "Reply to LS on VASP MMS Connectivity"
	CN2 / Michel
	· Result of 037

· To SA5. CC to SA1.

· Location of April meeting: “To be defined”.
	· Approved.

	038
	4
	Liaison Statement: Reply on "Handling of e-parameters provided by the SCP"
	SA5
	·  Should be specified in SA5’s charging spec. We notify our collegues to update the charging.

· No action needed by CN2.
	·  noted

	113
	4
	LS reply on "Handling of e-parameters provided by the SCP" in the scope of the PS domain
	SA5
	·  22.004 conflicts with 22.078 and 23.078.

· Indicate to SA1 what would be the impact in CAMEL specs.
	·  Reply to SA1 in tdoc 146

	146
	4
	LS reply on "Handling of e-parameters provided by the SCP" in the scope of the PS domain
	CN2 / Michel
	· result of 113

· April meeting location: Change off-line.

· Option1 is best if AoC will not come in near future. Option2 is best if AoC comes soon, e.g. in Rel-6.

· How much work the removal would be for CN2. “Significant amount of CN2 work”. 

· Rogier supports health warning. We should propose SA1 to introduce a health warning. We propose Sa1 to introduce a health warning into 22.078.

· 23.078 handles the situation already.

· Michel may write a CR.
	·  Revised to 168

	168
	4
	LS reply on "Handling of e-parameters provided by the SCP" in the scope of the PS domain
	CN2 / Michel
	· revision of 168
	·  approved

	069
	4
	Liaison Statement on Restoration of R'96 Any Time Interrogation functionality
	SA2
	·  LS proposes that RNC returns age-of-location to SGSN.

· How about BSC / 2G? Not an issue in 2G.

· RAN working groups shall decide in which release we correct this. Vodafone proposes R99 onwards.
	·  noted

	070
	4
	Liaison to SA, CN
	Chairman 3GPP TSG-SA WG3-LI
	·  Ruth puts a note about legal interception on the “CPH open issues” document. Note SA3 if LI issues due to CPH.
	·  noted

	112
	4
	Liaison Statement on Impacts of Subscriber and Equipment Trace
	SA5
	·  Trace is related to IMEI.
	·  noted

	111
	4
	Liaison Statement on " IP version interworking on the transport plane"
	SA2
	·  Mikhael proposes that Ipv4 address shall be reported to SCP since the target SGSN may be Ipv4 only SGSN.

· GGSN IP address is used to give a unique charging ID. 

· Report Ipv4 if both received. Report Ipv6 GGSN address if that’s the only one. Alternatively, report 2 addresses.

· Contributions needed.
	·  noted

	
	5
	Work Item Management & miscellaneous
	
	· 
	· 

	
	
	IPR call
	
	· 
	· 

	086
	5
	Contents of each CAMEL phase
	CN2 chairman
	·  For information.

· To be discussed in next CN2 meeting. Then there is more time.

· The idea is to put this on 3GPP web CN2 page.

· Comments to be provided off-line prior to April meeting
	·  noted

	142
	5.2
	Latest version of the work plan
	MCC
	· 
	·  postponed to Friday 

	003
	5.5
	Update of CN2 Terms of Reference
	CN2 chairman
	·  
	·  approved

	<no#>
	
	SDT version discussion
	Christian
	· There are incompatibilities between versions.

· Editor (Sumio) has version: 4.1 now.

· 4.3 is the latest version.

· So far the change of 1st digit mean incompatible change.
	· Andrijana will check which versions are compatible.

	160
	
	Reconsideration of CAMEL4 release date.
	Siemens
	· Is CAMEL4 ready for approval in March plenary?

· Also collective CRs would be postponed according to proposal.

· Ruth: proposal makes her nervous, plenary may move CAMEL4 to Rel-6. We keep editors meeting, and we send a package to CN#15.

· We need to indicate the percentages of each item.

· SA decides the release dates.

· Keijo wants to send collective CRs to plenary & CN4.

· Also CAMEL4 CRs, so the plenary can decide. Ask CN to consider not accepting 1st spec versions for Rel-5.

· Rogier: Proceed as planned and indicate the plenary the status of functionality.

· Ruth prefers editorial meeting: no enough time to make CRs and get them approved.

· 3 week deadline missed already to change the focus.

· SA1 has no right to add features to CAMEL4 -> LS is not needed.
	· Cn2 delivers CRs to plenary and indicates that we prefer not to make the 1st Rel-5 CAMEL4 spec versions.

· February adHoc meeting is kept as editorial meeting.

· noted

	
	6.2
	CAMEL2 
	
	· 
	· 

	
	7
	CAMEL3
	
	· 
	· 

	
	7.1
	CAMEL3 / miscellaneous
	
	· 
	· 

	No#
	
	Rel-4 23.018 Conditions for presence of Alerting Pattern in Complete Call
	
	· N4-020088

· In CN4 Rel-4 is changed more easy than R99.
	· 

	030
	7.1
	R99 29.078 CR-233 Error handling for sequential TCAP Operation components
	Ericsson
	· Rel-4 copy would be required if approved. 

· When to recover from error? The operations of the same TC-message.

· TC primitives do not indicate in which TC message the CAP operation came. (only indication of last component is in TC-continue).

· The meaning of sequence? TC message.

· SSF -> gsmSSF.
	·  Revised to 181.

	181
	7.1
	R99 29.078 CR-233 Error handling for sequential TCAP Operation components
	Ericsson
	· revision of 030
	· .

	
	7.2
	CAMEL3 / ATM&ATSI
	
	· 
	· 

	087
	7.2
	R99 23.018 CR-xxx Correction on the Active Location Retrieval description
	Orange France
	·  N4-020133
	·  Approved by CN4

	088
	7.2
	Rel-4 23.018 CR-xxx Correction on the Active Location Retrieval description
	Orange France
	·  N4-020134
	· Approved by CN4

	089
	7.2
	Rel-5 23.018 CR-No#:  Correction on the Active Location Retrieval description
	Orange France
	·  N4-020135

· Vodafone changes the same SDLs in Rel-5.
	·  Approved by CN4

	074
	7.2
	R99 29.002 CR-xxx Inclusion of complete ODB data for ATSI and NSDC
	Siemens AG
	· N4-020011 -> N4-020209 

· The 29.002 is the protocol spec -> ODB is not there since it was stored only in HLR. But ATSI/NSDC requires it to be part of MAP spec. 

· A proper HLR would not send these new bits. A VLR would just echo these bits (the non-supported bits are just echoed back in return result).

· The SGSN behaviour is not specified.

· 23.016 may be impacted. Not really since that specs defines HLR-VLR and HLR-SGSN interface, and a proper HLR does not send these IEs.

· N4-020209 is due to wrong base version. Approved w/o presentation.
	· Approved by CN4

	075
	7.2
	Rel-4 29.002 CR-xxx Inclusion of complete ODB data for ATSI and NSDC
	Siemens AG
	· N4-020012 -> N4-020210

·  
	· Approved by CN4

	076
	7.2
	Rel-5 29.002 CR-No#:  Inclusion of complete ODB data for ATSI and NSDC
	Siemens AG
	· N4-020013 -> N4-020211

· mirror cr
	· Approved by CN4

	
	7.3
	CAMEL3 / GPRS
	
	· 
	· 

	031
	7.3
	R99 23.078 CR-374 Correction to GPRS Dialogue Handler
	Ericsson
	·  Rel-4 copy would be needed if approved.

· TC-Abort: TC-dialogue dialogue is closed. Is GPRS dialogue closed? Impact of Default GPRS handling? Another CR.

· TC-END from SCP has different handling and TC-END from SGSN.

· The consequences if not approved: TC-END from SCP would be rejected, not from gprsSSF.
	·  approved

	169
	7.3
	Rel-4 23.078 CR-388 Correction to GPRS Dialogue Handler
	Ericsson
	·  
	·  approved w/o presentation

	032
	7.3
	R99 29.078 CR-234 Correction to GPRS operation error handling
	Ericsson
	· revised to N2-020092
	· revised to N2-020092

	092
	7.3
	R99 29.078 CR-234r1 Correction to GPRS operation error handling
	Ericsson
	·  By which means the TC dialogue is closed in these error cases. Rogier proposes TC-Abort.

· The TC dialogue may be closes already. TCAP informs the TC user of an operation timer. In TC spec, it’s up to the TC-user.

· Operation reject is not listed here (part of TC-Continue)

· If operation timer expires, then TC-Abort…
	·  Revised to 170

	170
	7.3
	R99 29.078 CR-234r1 Correction to GPRS operation error handling
	Ericsson
	·  revision of 170
	·  

	077
	7.3
	R99 23.078 CR-378 Exact wordings for Apply Charging and Apply Charging Report in GPRS
	Siemens AG
	·  
	·  approved

	078
	7.3
	Rel-4 23.078 CR-379 Exact wordings for Apply Charging and Apply Charging Report in GPRS
	Siemens AG
	·  
	·  approved

	079
	7.3
	R99 29.078 CR-235 Compatibility for RAI coding
	Siemens AG
	· revised to 140
	· revised to 140

	140
	7.3
	R99 29.078 CR-235r1 Compatibility for RAI coding
	Siemens AG
	·  Ericsson sees this even less backward compatible than the one approved in plenary. -> they object. This is not compatible with the previous version of spec.

· Orange France is also sceptical about this.
	·  rejected

	080
	7.3
	Rel-4 29.078 CR-236 Compatibility for RAI coding
	Siemens AG
	· revised to 141
	· revised to 141

	141
	7.3
	Rel-4 29.078 CR-236r1 Compatibility for RAI coding
	Siemens AG
	·  
	·  rejected

	
	7.4
	CAMEL3 / MO SMS
	
	· 
	· 

	
	7.5
	CAMEL3 / Call Related
	
	· 
	· 

	004
	7.5
	R99 23.078 CR-372 Clarification on NP check at DP2
	Nokia
	·  Rogier: We have already agreed the principle.

· What are “both numbers”. 

· If we put it on page 3, it is needed twice (enabling and inhibiting).
	·  Revised to 178

	178
	7.5
	R99 23.078 CR-372 Clarification on NP check at DP2
	Nokia
	·  Revision of 004
	·  

	005
	7.5
	R99 23.078 CR-373 Clarification on national values of the Called Party Number’s Nature of Address field
	Nokia
	·  The “length of the digit part” -> “no digits”.

· You could remove the sentence about “SCP service logic”. Remove it.

· For Connect operation: no need to specify what happens if MSC does not recognise these values.

· In the case of -> If. Or, modify “When IDP is sent at …”

· No “the” for certain. “Some” is better.

· IDP: no line break.

· Connect: gsmSSF specific values, improve wording.

· Rogier has comments on the cover page.
	·  Revised to 179

	179
	7.5
	R99 23.078 CR-373 Clarification on national values of the Called Party Number’s Nature of Address field
	Nokia
	·  revision of 005.
	·  

	006
	7.5
	R99 29.078 CR-232 Clarification on national values of the Called Party Number’s Nature of Address field
	Nokia
	·  encoding -> filling in the value. Encoding refers to ASN encoding.

· CalledPArtyNumber: Do not mention the operators. Otherwise the receiver may have the check.

· Page 4: Do not talk about “destinationAddress”. Change to CdPN. Reverse the order of sentense: If…then.

· “National” -> “nationally specific”

· For DestinationroutingAddress it may not be required to repeat the comment of CalledPartyNumber. Same data type is used.
	·  Revised to  180

	180
	7.5
	R99 29.078 CR-232 Clarification on national values of the Called Party Number’s Nature of Address field
	Nokia
	·  revision of 006
	·   

	034
	7.5
	R99 23.078 CR-376 Correction to Advice of Charge for MT calls
	Ericsson
	·  Note1 was originally for MO calls in CAMEL2. 

· For MT calls E-parameters must be sent at DP12.
	·  Revised to 182

	182
	7.5
	R99 23.078 CR-376 Correction to Advice of Charge for MT calls
	Ericsson
	· revision of 034
	·  Approved without presentation

	183
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-389 Correction to Advice of Charge for MT calls
	Ericsson
	· revision of 034 for rel-4
	·  Approved without presentation

	184
	7.5
	Rel-5 23.078 CR Correction to Advice of Charge for MT calls
	Ericsson
	· revision of 034 for rel-5
	·  

	107
	7.5
	R99 23.078 CR-380 FCI handling harmonisation
	Nokia
	·  What does stage 1 say about this? Is according to the requirements

· Cover page (consequences if not approved) corrected off-line by Vesa.
	·  approved

	108
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-381 FCI handling harmonisation
	Nokia
	·  See 107, same handling
	·  approved

	109
	7.5
	R99 23.078 CR-382 The waiting for new AC timers
	Nokia
	·  In monitoring state Tssf should not be running.

· In UI states the removal of Tssf restart does mean that Tssf may expire sooner, since it is running anyway.

· Mikhael: Tssf is restarted only at reception, set 1st time when something sent to SCP. Tssf for UI shall be quite long.

· If Tssf expires during UI then SSF goes to state where Tccd is not received -> the call can be without charge.
	·  Revised to 194

	194
	7.5
	R99 23.078 CR-382 The waiting for new AC timers
	Nokia
	·  Revision of 109
	·  

	110
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-383 The waiting for new AC timers
	Nokia
	·  
	·  revised to 195

	195
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-383 The waiting for new AC timers
	Nokia
	·  Revision of 110
	·  

	115
	7.5
	R99 29.078 CR-237 Mapping of CUG information from CAP to ISUP
	Vodafone
	·  Page 2 has “Connect” in CWA chapter.

· Parameter naming in note3 needs improvement.

· IDP table is missing. (For VT case). Ruth to check this. Ruth wants to take this as a separate issue.
	· Revised to 190 

	190
	7.5
	R99 29.078 CR-237 Mapping of CUG information from CAP to ISUP
	Vodafone
	·  Revision of 115.
	· Approved without presentation

	116
	7.5
	Rel-4 29.078 CR-238 Mapping of CUG information from CAP to ISUP
	Vodafone
	·  
	·  revised to 191

	191
	7.5
	Rel-4 29.078 CR-238 Mapping of CUG information from CAP to ISUP
	Vodafone
	· Revision of 116 
	·  Approved w/o presentation

	127
	7.5
	R99 23.078 CR-384 Handling Disconnect From IP Forbidden IE in Play Announcement and Prompt And Collect User Information IFs
	Siemens AG
	·  This CR would introduce misaligment within an operation.

· It would be useful to clarify use of ASN default and stage 2 “M”

· We could clarify what ASN optional means when Stage 2 has “M”. This could be a separate CR.

· It is useful to align P&C and PA operations. P&C should have the parameter as “M”.

· May -> shall: not acceptable change.
	·  Revised to 192

	192
	7.5
	R99 23.078 CR-384 Handling Disconnect From IP Forbidden IE 
	Siemens AG
	·  Revision of 127
	·  

	128
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-385 Handling Disconnect From IP Forbidden IE in Play Announcement and Prompt And Collect User Information IFs
	Siemens AG
	·  
	·  revised to 193

	193
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-385 Handling Disconnect From IP Forbidden IE 
	Siemens AG
	·  revision of 128
	·  

	129
	7.5
	R99 29.078 CR-239 Handling disconnectFromIPForbidden paremeter in PlayAnnouncement and PromptAndCollectUserInformation operations
	Siemens AG
	·  No change to R99 unless really needed. (Vodafone)
	·  Reject

	130
	7.5
	Rel-4 29.078 CR-240 Handling disconnectFromIPForbidden paremeter in PlayAnnouncement and PromptAndCollectUserInformation operations
	Siemens AG
	·  
	·  Rejected

	131
	7.5
	R99 23.078 CR-386 Correction: CSI handling at several FEs
	Siemens AG
	·  Sumio deletes extra cover pages and gives clean copy to Andrijana.
	·  Approved

	132
	7.5
	Rel-4 23.078 CR-387 Correction: CSI handling at several FEs
	Siemens AG
	·  
	·  Approved

	036
	7.5
	R99 29.002 CR-xxx Clarification on "dp-AnalysedInfoCriteriaList"
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	033
	7.5
	R99 23.078 CR-375 Correction to CAP dialogue termination rules
	Ericsson
	·  late

· in the proposal TC-Abort is sent if non armed EDP is met.

· Expiry of Tccd would cause TC-Abort.

· Subcategory? Agreed by consensus.

· Problem exists only if no EDP armed at all.

· “ApplicationEnd” according to Christian means either pre-arranged or basic end.

· Vodafone finds this as a too large CR for R99.

· Abort looks bad in statistics.

· Nokia wants to use TC-END when non-armed DP is met and no reports are sent.
	·  Rejected

	035
	7.5
	R99 23.078 CR-377 SCP-induced call release for Dialled Services
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	
	8
	Rel-4 / CAP-over-IP
	
	· 
	· 

	
	9.1
	CAMEL4 / Stage 1
	
	· 
	· 

	093
	9.1
	Rel-5 22.078 CR-No#:  Alignment of tables A.1 and A.2 with stage 2
	Alcatel
	·  Table A-1; “GMSC”? GMSC address.

· Impossible to get these tables aligned. This is aligned to R99.

· Stage 2 terminology is not good in Stage 1.
	·  Revised to 166

	166
	9.1
	Rel-5 22.078 CR-No#:  Alignment of tables A.1 and A.2 with stage 2
	Alcatel
	·  revision of 093
	·  Endorsed w/o presentation. Andrijana sends this to SA1, source CN2

	094
	9.1
	Rel-5 22.078 CR-No#:  Further alignment of tables A.1 and A.2 with stage 2 for CAMEL Phase 4
	Alcatel
	·  Called Party to be created etc may not be needed in stage 1 since these information elements are used for addressing the operation to correct CS / leg. -> cancel introduction of them and deleted the existing parameters.

· Dialled services may have currently handling for new legs. Other way around, D-CSI applies for new legs.
	·  Revised to 167

	167
	9.1
	Rel-5 22.078 CR-No#:  Further alignment of tables A.1 and A.2 with stage 2 for CAMEL Phase 4
	Alcatel
	·  Revision of 094
	· Endorced w/o presentation, sent to SA1, source CN2.

	
	9.2
	CAMEL4 / Miscellaneous
	
	· 
	· 

	028
	9.2
	Latest draft 3GPP TS 29.078
	Ericsson
	·  Cover page only, draft is on the server.

· Call gapping states names are not same for activity test. No change needed now.
	·  noted

	029
	9.2
	Collective CR on TS 29.002-CR368
	Ericsson
	·  N4-020189

· Was not available for CN4
	·   Postponed to joint meeting

	081
	9.2
	Draft 23.078 V5d.12.1
	Rapporteur
	·  
	·  noted

	007
	9.2
	Rel-5 23.018 CR-No#: :Introduction of CAMEL Phase 4 (complete)
	Vodafone Group Plc
	·  no N4#
	· noted

	008
	9.2
	Rel-5 23.018 CR-No#: Introduction of CAMEL Phase 4 (condensed)
	Vodafone Group Plc
	·  N4-020007

· CN2 will send this back to CN4 (by correspondence approval)
	· CN4 noted on Tuesday

· Revised to 162

	162
	9.2
	Rel-5 23.018 CR-No#: Introduction of CAMEL Phase 4 (condensed)
	Vodafone Group Plc
	·  Revision of 008

· CN2 will send this back to CN4 (by correspondence approval)
	· 

	103
	9.2
	Rel-5 23.008-CR039:  23.008 collective CR
	Alcatel
	·  N4-010194
	· CN4 noted

· See 008

	163
	9.2
	Rel-5 23.008-CR039:  23.008 collective CR
	Alcatel
	·  Revision of 103

· N4-020243
	· 

	009
	9.2
	Rel-5 23.079 CR-No#:  Introduction of CAMEL Phase 4 (complete)
	Vodafone Group Plc
	·  no N4#
	· noted

	010
	9.2
	Rel-5 23.079 CR-No#:  Introduction of CAMEL Phase 4 (condensed)
	Vodafone Group Plc
	·  N4-020008

· 
	· CN4 noted

· See 008

· Revised to 164

	164
	9.2
	Rel-5 23.079 CR-No#:  Introduction of CAMEL Phase 4 (condensed)
	Vodafone Group Plc
	·  Revision of 010

· 
	· 

	011
	9.2
	Rel-5 23.083 CR-No#:  Introduction of CAMEL Phase 4
	Vodafone Group Plc
	·  N4-020009

· See 008
	· CN4 noted

	082
	9.2
	Rel-5 23.016 CR-No#:  Collective CR on 23.016
	Siemens AG
	·  N4-020014

· Base version is wrong.
	·   CN4 noted

· See 008

· Revised to 165

	165
	9.2
	Rel-5 23.016 CR-No#:  Collective CR on 23.016
	Siemens AG
	·  Revision of 082
	·   

	099
	9.2
	Split of CAMEL phase into functional subsets
	Alcatel
	· Do we want subsets in CN2? 

· Vodafone sees it also feasible to have no subsets.

· No strong objection against the principle.

· What is the level of detail we want to negotiate?

· Which items shall be negotiable? 

· Vodafone proposes as a compromise: Calls, SMS, IMS, PS. Logica supports Vodafone. Nokia/Vesa supports Vodafone.

· Alcatel proposes: The bullet list consists of the proposed subsets in introduction chapter.

· T-Mobil proposal is in tdoc 114.

· Why ATI-GPRS needs a negotiation between HLR and SGSN? May be useful to know it earlier.

· How to negotiate call processing issues can be negotiated between HPLMN and VPLMN/IPLMN? Could also be in the IDP.

· 
	·  noted (Sa1 decision is needed)

	114
	9.2
	Rel-5 22.078 CR-  Introduction of functional subsets for CAMEL Phase 4
	T-Mobil
	·  No negotiation for GMSC? (IPLMN): T-Mobil: Yes.

· D-CSI negotiation for IMS? IMS is in HPLMN.
	·  noted

	100
	9.2
	Rel-5 23.008 CR-No#:  Introduction of functional subsets
	Alcatel
	·  Depends on SA1
	·  postponed (wait for SA1 decision)

	101
	9.2
	Rel-5 23.002 CR-No#:  Introduction of functional subsets
	Alcatel
	·  Depends on Sa1
	·  postponed (wait for SA1 decision)

	102
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Introduction of functional subsets
	Alcatel
	·  
	·  postponed (wait for SA1 decision)

	098
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Editorial corrections on 23.078
	Alcatel
	·  
	·  

	012
	9.2
	Rel-5 23.018 CR-No#:  Correction to CAMEL4 handling
	Vodafone Group Plc
	· N4-020190 

· No comment from CN2.
	·   CN4 approved. 

· To collective CR.

	015
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  4
	Ericsson
	·  
	·  

	020
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  11
	Ericsson
	·  
	·  

	021
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  12
	Ericsson
	·  
	·  

	022
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  13
	Ericsson
	·  
	·  

	024
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Clarifications on the usage of PSI
	Ericsson
	·  
	·  

	051
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Contents of CWA at DP3
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  

	104
	9.2
	Rel-5 23.008 CR-No#:  Criteria for MT-SMS-Alignment with 23.078
	Alcatel
	·  No N4#. CN2 comments.

· The criterion is TDPU type for MT SMS, per TDP.

· What is the meaning of the table?

· The text No criterion could be deleted.

· Default Call Handling -> Default SMS Handling.
· Consistent text in bullet list and table. (DP criteria).

· Similar table also for MO SMS. Criterion is only for MT SSM, therefore no table in MO SMS. Nothing changed in CAMEL4 -> do not introduce a table for MO SMS.

· Criterion / criteria. Ruth gives off-line comments.

· Table number needed? No.
	·  Revised to  147

	147
	9.2
	Rel-5 23.008-CR040:  Criteria for MT-SMS-Alignment with 23.078
	Alcatel
	· Revision of 104

·  N4-020195

· CR# must be rejected. Otherwise goes to CN!
	· CN4 +CN2 endorsed -> collective CR

	133
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Correction of LCS-related references
	Siemens AG
	·  
	·  

	134
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Improvement TIF-CSI description
	Siemens AG
	·  
	·  

	135
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Improvement gsmSCF list description
	Siemens AG
	·  
	·  

	136
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Route_Select_Failure shall not be disarmed implicitly when DP O_Term_Seized is encountered
	Siemens AG
	·  
	·  

	137
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Additional signal in CAMEL_OCH_MSC_ALERTING
	Siemens AG
	·  
	·  

	027
	9.2
	Editorial and technical conventions for TS 29.078
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	016
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  5
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	017
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  6
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	018
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  7
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	019
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  8
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	023
	9.2
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Technical and Editorial corrections to section  14
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	026
	9.2
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Rel-5 23.078 CR-No#:  Clarification on GPRS relationships
	Ericsson
	·  late
	·  withdrawn

	161
	9.2
	Improvements of “History” section of in CAMEL specifications
	Ericsson
	·  late
	·  

	
	9.3
	CAMEL4 / Optimal Routeing
	
	· 
	· 

	
	9.4
	CAMEL4 / Call Party Handling
	
	· 
	· 

	013
	9.4
	CPH: Open Issues & Decisions
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  

	039
	9.4
	Disconnect Leg operation in Alerting Phase
	Vodafone Group Plc
	·  What happens to Leg3 if leg1 is disconnected? Stays there in a separate CS.

· Leg2 is always is same CS as leg1.

· One option is to keep leg1 in one CS, and create all called legs with ICA. Keep the leg1 in TDP.

· What happens if one Cd in alerting phase, another in active phase. Where is the calling party?

· If DisconnectLeg( leg1 ) disconnects leg2, this modelling does not allow emulation of ECT. It allows, ECT is possible only in an active call, the tdoc discusses alerting phase behaviour only.

· 
	·  noted

	043
	9.4
	Disconnect Leg operation at unsuccessful call establishment
	Vodafone Group Plc
	·  Vodafone proposes an indication from SCP that the called leg will be surrogate, e.g. in CWA.

· It was proposed that CSA would send new internal signal to CS1 to indicate that “don’t worry about leg2”.

· The trigger for this is left open (1st ICA, or DisconnectLeg( leg2 ) at TDP).

· No need to jump around in BCSM.

· No need to send Disconnect Leg for the leg at unsuccessful DP.

· This new alternative proposal is written in two new separate contributions, the original ones are still valid, just in case that someone doesn’t like the idea. (154+155 tdocs)
	·  noted

	154
	9.4
	Rel-5 23.018 Continue without leg2 at DP2
	Vodafone
	· This new behaviour should be allowed also after user interaction.

· Abort to VLR is needed in order to release VLR process.

· DisconnectLeg would be useful to indicate that ignore B# in this BCSM.

· Original B# would not be used for charging in this old BCSM, ICA BCSMs may use it.

· Vesa supports the proposal. Christian also.
	· noted

	155
	9.4
	Rel-5 23.078 Continue without leg2 at DP2
	Vodafone
	· 
	· noted

	171
	9.4
	Rel-5 23.018 Continue without leg2 at DP2 for MO
	Vodafone
	· 
	· 

	172
	9.4
	Rel-5 23.078 Continue without leg2 at DP2 for MO
	Vodafone
	· 
	· 

	173
	9.4
	Rel-5 23.018 Continue without leg2 at DP2 for CF
	Vodafone
	· 
	· 

	174
	9.4
	Rel-5 23.078 Continue without leg2 at DP2 for CF
	Vodafone
	· 
	· 

	175
	9.4
	Rel-5 23.018 Continue without leg2 at DP12 for MT
	Vodafone
	· 
	· 

	176
	9.4
	Rel-5 23.078 Continue without leg2 at DP12 for MT
	Vodafone
	· 
	· 

	040
	9.4
	Rel-5 23.018 CR-No#:  Disconnect Leg operation in Alerting Phase
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	041
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Disconnect Leg operation in Alerting Phase
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	042
	9.4
	Rel-5 23.083 CR-No#:  Disconnect Leg operation in Alerting Phase
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	044
	9.4
	Rel-5 23.018 CR-No#:  Disconnect Leg operation at unsuccessful call establishment
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	045
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Disconnect Leg operation at unsuccessful call establishment
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	046
	9.4
	Rel-5 23.079 CR-No#:  Disconnect Leg operation at unsuccessful call establishment
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	047
	9.4
	Rel-5 23.083 CR-No#:  Disconnect Leg operation at unsuccessful call establishment
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  withdrawn

	049
	9.4
	Rel-5 22.078 CR-No#:  Clarification on Releasing Individual Call Parties
	Vodafone Group Plc
	·  to reflect new SDL modelling
	·  revised to 177

	177
	9.4
	Rel-5 22.078 CR-No#:  Clarification on Releasing Individual Call Parties
	Vodafone Group Plc
	·  revision of 049
	·  

	052
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Handling of UUS and CCBS for reconnect on Leg2 disconnect
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  

	054
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Moving to MidCall DP after CPH operation
	Vodafone
	·  
	·  

	055
	9.4
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Moving to MidCall DP after CPH operation
	Vodafone
	·  
	·  

	057
	9.4
	Rel-5 23.018 CR-No#:  Remodelling of CAMEL_ICH_LEG2_MSC
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  

	058
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Remodelling of CAMEL_ICH_LEG2_MSC
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  

	066
	9.4
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Mapping from CAP to ISUP of parameters of ICA and CWA
	Vodafone
	·  
	·  

	095
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Use of Abort and of Application begin and end between the CS_gsmSSF, CSA_gsmSSF and gsmSCF 
	Alcatel, Vodafone
	·  
	·  

	096
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Leg Status update for leg 1 due to change in leg 2.
	Alcatel
	·  
	·  

	097
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Alignment of HLR and SCF on Provide Roaming Number
	Alcatel
	·  
	·  

	048
	9.4
	Clarification on Releasing Individual Call Parties
	Vodafone Group Plc
	· withdrawn
	· withdrawn

	053
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Interactions between CPH and Change Of Position DP
	Vodafone Group Plc
	· withdrawn
	· withdrawn

	056
	9.4
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Handling of CPH configuration after CAP dialogue ends
	Vodafone
	·  late
	·  withdrawn

	159
	9.4
	Rel-5 23.078 Introduction of DisconnectLegAck
	Vodafone
	· late
	· late

	
	9.5
	CAMEL4 / DTMF Mid-call DP
	
	· 
	· 

	059
	9.5
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Handling of Mid Call DP
	Vodafone Group Plc
	·  
	·  

	050
	9.5
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Introduction of StartDTMF and StopDTMF signals
	Vodafone Group Plc
	·  late
	·  late

	
	9.6
	CAMEL4 / IMS
	
	· 
	· 

	072
	9.6
	(CN2/4) Si Interface : HSS to IM-SSF Interface 
	Lucent Technologies
	· revised to 143
	· revised to 143

	143
	9.6 
	(CN2/4) Si Interface : HSS to IM-SSF Interface (REVISION)
	Lucent Technologies
	· revision of 072

· N4-020159

· For CN1: IMSI is needed due to CAP in Application Server (AS).

· Si downloads CAMEL information directly from HSS.

· CN1 has rejected the original proposal N1-020031. According to Lucent it is relevant how AS is notified regarding to this proposal.

· Cx (HSS-CSCF) interface uses Diameter. Sh (HSS-AS) is proposed to be diameter.

· Lucent favours Diameter

· In Diameter case 29.002 is used, and those data types are exported to Diameter.

· Is ATSI considered? CSCF could use it. One CSI per query is a problem. MTP restrictions do not apply any more.

· It would be better to not to change existing data types (e.g. VLR data types) due to IMS.

· Lucent CR would mean change in Diameter -> IETF impacted.
	· CN4 delays the protocol decision until next CN4 meeting. No CN decision before CN#16
· Postponed

	no
	
	Rel-5 R5 CR29.002 for support of MAP Si Interface (Alternative 1)
	Lucent
	· N4-020154
	· Postponed

	no
	
	Rel-5 R5 CR29.002 for support of Diameter Si Interface (Alternative 2)
	Lucent
	· N4-020155
	· Postponed

	117
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Definition of CAMEL Subscription Information data for IMS
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	118
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Description of Detection Points for IMS/CAMEL
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	119
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  IP Multimedia CAMEL BCSM Description
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	120
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Removal of N-CSI SDL Procedures
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	121
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Various corrections/modifications to TS 23.278
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	122
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Si Interface  Information Flows
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	123
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  CAP Information Flow description for IMS CAMEL
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	125
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Correction of SDLs for CAMEL_IMCN_Register/DeRegister
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	126
	9.6
	Rel-5 23.278 CR-No#:  Si Interface Via Diameter Protocol
	Lucent Technologies
	·  
	·  

	073
	9.6
	Modifications to TS 23.278
	Lucent Technologies
	· withdrawn
	· withdrawn

	124
	9.6
	Handling of CAMEL failure in IM-SSF
	Lucent Technologies
	· withdrawn
	· withdrawn

	
	9.7
	CAMEL4 / MT SMS
	
	·  
	· 

	105
	9.7
	Rel-5 29.002 CR-No#:  Correction on MT SMS SDL
	Alcatel SA
	·  No N4# yet.

· Where is CAMEL_SMT_VLR of page 12? Tdoc 106, with a different name. 106 name is the correct one.

· Ian has given off-line comments about alignment of message names. Sometimes prefic “MAP”, sometimes not.
	·  Revised to 148

	148
	9.7
	Rel-5 29.002 CR-No#:  Correction on MT SMS SDL
	Alcatel SA
	· Revision of 105

·  N4-020191
	·  CN4 approved -> collective CR

	106
	9.7
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Correction on MT SMS SDL
	Alcatel SA
	·  Page 4: The 2 new bullets are applicable only in the MSC.  We add text “in MSC only”.

· “terminating MSC” -> “VLR” on page 6.

· Signals are missing from this CR. Suppress-MT-SMS-CSI should be in the MSC-VLR signal.

· The paging is done after the 2nd VLR query. Reason for change on cover page could explain this fact.

· Ian’s off-line comments will be in the revised version.
	·  Revised to 149

	149
	9.7
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Correction on MT SMS SDL
	Alcatel SA
	·  revision of 106
	·  wait for CN4 approval of 148

	
	9.8
	CAMEL4 / Flexible tone
	
	· 
	· 

	014
	9.8
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Tones support for Camel Phase 4
	Logica
	· update of N2-010969

· 
	· Approved

	
	9.9
	CAMEL4 / Charging Notification
	
	· 
	· 

	139
	9.9
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Removing the feature: Charging Notification
	Siemens(Rapporteur)
	·  How much work is to be done for this feature?

· CDOT says that their 2 documents resolve all open issues.

· Mapping between ISUP and CAP is not specified. (Ericsson). MSC just needs to map ISUP messages to e-parameters. E-parameters are then sent to SCP. Alcatel says that the complete handling is missing, not only mapping is missing.

· Optionality: T.Mobil says this shall be optional. SA1 issue. Michel doesn’t like the IDP negotiation. Alcatel does not this to be mandatory since not completely specified. CDOT want’s to negotiate via IDP.

· CDOT should input SA1 how to proceed.
	·  

	090
	9.9
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Handling of RNC and ENC operations in a CPH configuration
	CDOT
	·  Leg-wise monitoring proposed here: Which ISUP message relates to which leg? According to CDOT SCP asks monitoring for one leg per BCSM, and pulses are reported for that leg.

· “Like” is not exact English.

· “Evalues” vs “e-values”.

· “In the case of” -> “If”.

· “with itself” not good wording.

· “Higher exchange”: what means? “Charge controlling exchange” / “charging point”.

· The condition for “S” is not resolved.
	·  Revised to 156

	156
	9.9
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Handling of RNC and ENC operations in a CPH configuration
	CDOT
	· revision of 090
	·  

	091
	9.9
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Handling of RNC and ENC operations in a CPH configuration
	CDOT
	·  “leg terminates” vs “leg is released”. In both cases we use the “endOfConnection” parameter.

· Wording for thresholdCounterValue is not good. According to CDOT the threshold can be reached.

· “Call leg” vs “leg”. “Leg” is better here.

· “net applicable e-values”. It’s the sum of MSC e-values and charging pulses received from ISUP.

· Mention that this is nationally specific.

· In a MOC call SCP would be interested in leg1 pulses. RNC( leg1 ) would result into sum, RNC( leg2 ) would result to reporting of ISUP pulses only.

· 
	·  revised to 157

	157
	9.9
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Handling of RNC and ENC operations in a CPH configuration
	CDOT
	· revision of 091
	·  

	
	9.10
	CAMEL4 / Dialled Services
	
	· 
	· 

	
	9.11
	CAMEL4 / Cd party location
	
	· 
	· 

	
	9.12
	CAMEL4 / GPRS Mobility Management
	
	· 
	· 

	060
	9.12
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Enhancements to subscriber information reporting in the PS domain
	Vodafone
	·  N4-020201
	·  Postponed to joint meeting

	061
	9.12
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Enhancements to subscriber information reporting in the PS domain
	Vodafone
	·  N4-020202
	·   Postponed to joint meeting

	062
	9.12
	Rel-5 29.002 CR-No#:  Enhancements to subscriber information reporting in the PS domain
	Vodafone
	·  N4-020203
	·   Postponed to joint meeting

	138
	9.12
	Rel-5 23.078 CR-No#:  MM-GPRS not reported by the old SGSN
	Siemens AG
	·  
	·  

	
	9.13
	CAMEL4 / ODB in HLR-SCP interface
	
	
	· 

	083
	9.13
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Inclusion of ODB data in ATM
	Siemens AG
	·  Is the check against generic ODB data, or HPLMN specific data? Page 7. HPLMN specic data is not specified. (22.105).

· 22.015 does not exist. That may be a wrong spec. 22.041 is correct in here.

· It would be easier to have just one replacement string instead of 2 strings setstring & resetstring. With 2 strings the order of the execution becomes relevant and there is lot more to be specified (Vodafone). Then the SCP must know the history. History can be found out with ATSI. Some services do not need to know thew history, e.g. pre-paid service.

· Page 3 last bullet: Subscriber status indicates if at least some  ODB barring is active. 23.008 2.8.1. In SDL already -> bullet can be deleted.
	·  Revised to 150

	150
	9.13
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Inclusion of ODB data in ATM
	Siemens AG
	·  revision of 083

· N4-020192
	· To joint meeting.

	084
	9.13
	Rel-5 29.002 CR-No#:  Inclusion of ODB data in ATM
	Siemens AG
	·  N4-020015
	·  revised to 151

	151
	9.13
	Rel-5 29.002-CR374r1:  Inclusion of ODB data in ATM
	Siemens AG
	·  revision of 084

· N4-020193

· There should be no CR#, should be part of collective CR.

· 
	·  To joint meeting

	
	9.14
	CAMEL4 / Location Information during ongoing call
	
	· 
	· 

	085
	9.14
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Location information during an ongoing call
	Siemens AG
	·  cover page update.

· All SDLs except SSF have been changed.
	·  revised to 152

	152
	9.14
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Location information during an ongoing call
	Siemens AG
	·  revision of 085
	· 

	
	9.15
	CAMEL4 / GPRS AnyTimeInterrogation
	
	· 
	· 

	067
	9.15
	Transferring the MS classmark & IMEI to the CSE
	Vodafone
	·  N4-020207
	·  

	063
	9.15
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Transferring the MS classmark & IMEI to the gsmSCF
	Vodafone
	·  N4-020204
	·  

	064
	9.15
	Rel-5 29.078 CR-No#:  Transferring the MS classmark & IMEI to the gsmSCF
	Vodafone
	·  N4-020205
	·  

	065
	9.15
	Rel-5 29.002 CR-No#:  Transferring the MS classmark & IMEI to the gsmSCF
	Vodafone
	·  N4-020206
	·  

	068
	9.15
	Rel-5 23.018 CR-No#:  Transferring the MS classmark & IMEI to the gsmSCF
	Vodafone
	·  N4-020208
	·  

	025
	9.15
	Rel-5 23.078 CR-No#:  Location Service for PS terminals
	Ericsson
	·  
	·  

	
	
	CAMEL4 / CN4 joint
	
	· 
	· 

	153
	
	ASN.1 presentation
	
	· N4-020158

· A certain 3GPP release should use new ASN? 

· CAPv3 already uses ASN97 convensions.

· Rel-5 GPRS has a copy of R99 ASN.

· Operation packages must be there to relate operations to application contexts.

· 29.078 needs to change references to old ASN specs. That’s the only change required. There is no date currently in reference. X.680. April meeting. Rel-5.

· FT will do CRs against 29.002, 29.078 and 24.080. 29.078 CR during this week.
	· 

	158
	
	Rel-5 29.078-CR ASN change
	France Telecom
	· 
	· 

	
	10
	Future Meetings 
	
	· 
	· 

	
	
	
	
	· Finland vs Florida?
	· 

	
	
	
	
	· 
	· 


